
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від 21.11.2025 № 68-18/VIII
м. Золотоноша

Про затвердження Меморандуму з Шахівською
сільською територіальною громадою Донецької області
про співробітництво в рамках національного проєкту
„Пліч-о-пліч: згуртовані громади”

Заслухавши інформацію секретаря ради Сьомак Н.О. щодо
співробітництва з Шахівською сільською територіальною громадою
Покровського району Донецької області в рамках національного проєкту „Пліч-
о-пліч: згуртовані громади”, керуючись ст. 26 Закону України ,,Про місцеве
самоврядування в Україні”,

міська рада вирішила:

1. Затвердити Меморандум про співробітництво в рамках національного
проєкту „Пліч-о-пліч: згуртовані громади” з Шахівською сільською
територіальною громадою Покровського району Донецької області (Додаток 1).

2. Затвердити узгоджений план співпраці між Золотоніською та
Шахівською громадами на 2026 рік (Додаток 2).

3. Координацію роботи щодо виконання рішення залишаю за собою,
контроль за виконанням покласти на депутатську комісію з питань фінансів,
цін, побутового та торговельного обслуговування, господарської діяльності
(Остроглазова В.В.).

Секретар ради Наталія СЬОМАК

Вікторія Остроглазова 23850



Додаток 1
до рішення міської ради
від 21.11.2025 № 68-18/VIII

МЕМОРАНДУМ
про співробітництво

Золотоніської міської територіальної громади та
Шахівської сільської територіальної громади

Покровського району Донецької області у формі партнерства

«____»______________2025 року

Золотоніська міська територіальна громада Черкаської області
(далі – громада-партнер), в особі секретаря міської ради Сьомак Наталії
Олексіївни з однієї сторони, та Шахівська сільська територіальна громада
Покровського району Донецької області (далі – громада-форпост), в особі
начальника Шахівської сільської військової адміністрації Сажка Сергія
Миколайовича, з іншої сторони, (надалі разом іменовані – „Сторони” та
окремо – „Сторона”),

задля посилення стійкості, згуртованості та спроможності українців
через єднання громад, дбаючи про потреби людей;

виходячи з необхідності об’єднання зусиль держави, спрямованих на
відновлення громад та регіонів, які постраждали внаслідок збройної агресії, та
забезпечення доступу до життєво важливих послуг мешканцям громад-
форпостів;

базуючись на потребах постраждалих від збройної агресії громад-
форпостів;

усвідомлюючи недостатність внутрішніх резервів Донецької області для
її поступового відродження та розвитку;

бажаючи залучити можливості партнерських громад до відновлення,
задовольнити гуманітарні потреби мешканців громад-форпостів;

підтверджуючи свою готовність співпрацювати для зміцнення
соціальних зав’язків в організації та проведенні для мешканців громад-
форпостів культурних, освітніх та спортивних заходів;

орієнтуючись на досягнення конкретних та позитивних результатів;
уклали цей Меморандум (далі - Меморандум) про наступне:

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
Метою цього меморандуму (угоди) є налагодження співпраці між

партнерською громадою та громадою-форпостом для подолання наслідків
збройної агресії Російської Федерації, задоволення базових потреб жителів, які
проживають на території громади-форпосту, відновлення її життєдіяльності,
зміцнення стійкості та соціальної згуртованості, а також створення умов для
соціальної адаптації та підтримки місцевого населення та внутрішньо
переміщених осіб через надання гуманітарної допомоги, проведення аварійно-



відновлювальних робіт, реалізацію культурно-освітніх заходів та інших
ініціатив, спрямованих на покращення умов життя та функціонування
громади-форпосту.

Підписанням цього меморандуму (угоди) сторони підтверджують, що
інтересам кожної з них відповідає спільна і узгоджена співпраця у формі
надання партнерською громадою підтримки громаді-форпосту.

У процесі надання підтримки сторони провадитимуть спільну діяльність
на принципах законності, добровільності, рівноправності, прозорості та
відкритості.

2. ПРЕДМЕТ МЕМОРАНДУМУ
Відповідно до Законів України „Про місцеве самоврядування в Україні”,

„Про співробітництво територіальних громад”, постанови Кабінету Міністрів
України від 31 січня 2025 р. № 97 „Про реалізацію експериментального
проекту із сприяння налагодженню системної взаємодії між територіальними
громадами задля зміцнення єдності та стійкості у подоланні наслідків збройної
агресії Російської Федерації проти України”, з метою вирішення питань
місцевого значення сторони домовились про отримання громадою-форпостом
підтримки від партнерської громади у вигляді, обсягах та в строки, які
визначені цим меморандумом (угодою), додатками до нього, що є його
невід’ємними частинами (у разі наявності).

Підтримка надається починаючи з 01.12.2025.
У рамках реалізації меморандуму (угоди) здійснюватимуться такі заходи

(форми підтримки):
- надання гуманітарної допомоги: забезпечення населення базовими

продуктами харчування, засобами гігієни, медикаментами, питною водою,
одягом та іншими товарами першої необхідності, які, зокрема, отримані
партнерською громадою для власного використання як гуманітарна допомога
від третіх сторін;

- програми для дітей та молоді: оздоровлення та відпочинок дітей із
сестринських громад, в тому числі організація спільних заходів, екскурсій,
квестів на території партнерської громади;

- організація спортивних заходів: проведення спортивних змагань між
територіальними громадами, відновлення спортивних секцій, які сприятимуть
згуртованості, фізичному розвитку та психологічній підтримці мешканців
громад;

- організація та проведення на території сестринських громад культурно-
освітніх заходів: інформаційно-просвітницьких, культурних, розважальних та
інших заходів, що сприяють збереженню культурної спадщини та спрямовані
на згуртованість територіальних громад, підтримку соціального та
культурного розвитку жителів;

- сприяння соціальній інтеграції: допомога внутрішньо переміщеним
особам та ветеранам шляхом створення центрів підтримки, організацію
спільних програм для адаптації ветеранів;

- сприяння волонтерській діяльності: організація, координація та



сприяння волонтерським ініціативам, які спрямовані на підтримку громад-
форпостів;

- підтримка в енергетичному секторі: забезпечення необхідними
ресурсами для стабільного енергопостачання та підвищення їх енергетичної
стійкості, в тому числі постачання генераторів, акумуляторів чи палива для
опалення, організація ремонту пошкоджених електромереж, встановлення
енергоефективного обладнання або створення пунктів обігріву;

- надання прямої фінансової допомоги у вигляді міжбюджетних
трансфертів у разі перевиконання дохідної частини місцевого бюджету;

- інші форми підтримки, не заборонені законодавством.

3. ПОРЯДОК НАБРАННЯ ЧИННОСТІ МЕМОРАНДУМОМ (УГОДОЮ)
ТА/АБО ВНЕСЕННЯ ЗМІН

Цей меморандум (угода) набирає чинності з дня його підписання
сторонами або з іншої дати за їх взаємною згодою та діє до 31.12.2026 року.
Дія меморандуму може бути продовжена автоматично на той самий строк і на
тих самих умовах, якщо жодна зі сторін не заявила про його припинення або
зміну.

Зміни та/або доповнення до цього меморандуму (угоди) оформляються
шляхом укладення додаткового меморандуму (угоди), який є невід’ємною
частиною цього меморандуму (угоди).

4. ПРИПИНЕННЯ ДІЇ МЕМОРАНДУМУ
Дія цього меморандуму (угоди) припиняється у разі:
- закінчення строку його дії;
- досягнення цілей співпраці;
- відсутності роботи з надання/отримання допомоги протягом року з дня

набрання чинності цим меморандумом (угодою);
- закінчення строку дії експериментального проекту.
Припинення надання допомоги здійснюється за згодою сторін у порядку,

визначеному законодавством України.

5. ФІНАНСУВАННЯ
Фінансування реалізації заходів у рамках цього меморандуму (угоди)

здійснюється за рахунок бюджетних ресурсів сторін, інших джерел
фінансування, не заборонених законодавством України.

6. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН ТА ПОРЯДОК
РОЗВ’ЯЗАННЯ СПОРІВ

Сторони вживають всіх заходів до вирішення спорів, що виникають між
сторонами з приводу виконання умов цього меморандуму (угоди) або
пов’язані із ним, шляхом переговорів. У разі недосягнення згоди спори
вирішуються в судовому порядку.

Сторони несуть відповідальність одна перед одною згідно із
законодавством України.



Сторони визнають, що цей меморандум (угоду) укладено під час
військової агресії Російської Федерації проти України, що стало підставою
введення воєнного стану з 05 год. 30 хв. 24 лютого 2022 р. відповідно до Указу
Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 „Про введення воєнного стану
в Україні”.

Сторони вправі посилатися на нові події та обставини, що не існували на
час укладення меморандуму (угоди), не залежать від їх волі, обумовлені
військовою агресією Російської Федерації і впливають на виконання
меморандуму (угоди).

7. ЗВІТУВАННЯ ПРО РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ
Звіт про хід та результати досягнення мети цього меморандуму (угоди)

подається відділом прогнозування та розвитку громади виконавчого комітету
Золотоніської міської ради дорадчому органу Міністерства розвитку громад та
територій.

8. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ
Усі правовідносини, що виникають у зв’язку з виконанням цього

меморандуму (угоди) і не врегульовані ним, регулюються нормами
законодавства України.

Цей меморандум (угоду) укладено на 4 аркушах у кількості 2 примірників,
що мають однакову юридичну силу.

9. ПІДПИСИ СТОРІН
Громада-партнер: Золотоніська
міська територіальна громада

Юридична адреса:
19702, Черкаська область,
м. Золотоноша,
вул. Садовий проїзд, 8

код ЄДРПОУ 26536152

Громада-форпост: Шахівська
сільська громада Донецької
області
Юридична адреса:
85050, Донецька область,
Покровський район, с. Шахове,
вул. Чернявського М.Ф., 14

код ЄДРПОУ 44905109

Секретар ради

____________Наталія СЬОМАК
М.П.

Начальник сільської військової
адміністрації

____________Сергій САЖКО
М.П.

21 листопада 2025 року 21 листопада 2025 року
Секретар ради Наталія СЬОМАК



Додаток 2
до рішення міської ради
від 21.11.2025 № 68-18/VIII

Узгоджений план співпраці між громадами
громада-партнер: Золотоніська міська територіальна громада Золотоніського району Черкаської області та
громада-форпост: Шахівська сільська військова адміністрація Покровського району Донецької області

21.11.2025 - 31.12.2026
Місяці проєкту (після підписання меморандуму) з І - ХIII

І
грудень
2025

ІІ
січень
2026

ІІІ
лютий
2026

IV
березень
2026

V
квітень
2026

VІ
травень
2026

VII
червень
2026

VIII
липень
2026

IX
серпень
2026

X
Вересень

2026

XII
жовтень
2026

XIII
листопад

2026

XIV
грудень
2026

Допомога в розміщенні населення:

1

Спільні
заходи щодо
передачі
земельної
ділянки

Шахівській
громаді для
будівництва
та обслуго-
вування
житлової
забудови

- - - -

Надання в
оренду
будівлю

ЗОШ в селі
Крупське для
розміщення

ВПО

- - - - - - -

Організація та проведення на територіях сестринських громад культурно-освітніх заходів

1 - - - - -

Свято матері:
вітання

багатодітних
матерів,
матерів
загиблих
герої

-

Літнє
оздоровлення

дітей
Шахівської
СТГ: ігри,
розваги,
змагання
команд,
екскурсії

Спільна
участь у

благодійних
заходах,

присвячених
Дню

Незалежності
України

День міста
Золотоноша:
концертні
номери,

благодійний
ярмарок,
фестиваль

чорнобривців

Розва-
жальна

програма
до Дня
захисту
дітей

Захід-
майстерня
Святого
Миколая

2 - - - - - - - - - Спільна
участь в



урочистих
заходах до
Дня Знань

Організація спортивних заходів

1 -

Змагання
Першість
Золотоні-

ської
громади з
силових
видів
спорту

- -

Шаховий
турнір, присвя-
чений всесвіт-
ньому дню

шахів

- - -
Спортивні

активності до
Дня Молоді

- - - -

2 - - - - - - - -

Спільний
забіг

„Шаную
пам’ять. Біжу

за Героя
України”

Громада-партнер:
Золотоніська міська рада Золотоніського
району Черкаської області
Юридична адреса:
вул. Садовий проїзд, 8,
м. Золотоноша,
19702, Черкаська область,
код згідно з ЄДРПОУ 26536152

Секретар ради

____________Наталія СЬОМАК
М.П.
“___” _________________ року

Громада-форпост:
Шахівська сільська військова адміністрація
Покровського району Донецької області
Юридична адреса:
вул. М.Ф. Чернявського, 14,
с. Шахове, Покровський район,
Донецька область
код згідно з ЄДРПОУ 44905109

Начальник

________________Сергій САЖКО
М.П.
“___” ______________ року

Секретар ради Наталія СЬОМАК


